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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v  Bíňovciach  konaného dňa 14.09.2017                   

o 18.00 hod. na Obecnom úrade  v Bíňovciach 

 

Program zasadnutia  : 
- Otvorenie a prezentácia poslancov 

- Určenie overovateľov zápisnice 

- Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

- Kontrola plnenia uznesenia z posledného zasadnutia OZ 

- Schválenie VZN č. 2/2017 o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov škôl  

a školských zariadení na území Obce Bíňovce 

- Schválenie žiadosti o predĺženie nájomnej zmluvy- Machová - Špaček  

- Rôzne 

- Diskusia 

- Záver   

 

1. Otvorenie a prezentácia poslancov na zasadnutí 

Zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastnili : 

Prítomní :starostka obce : p. Mária Cádrová  

  poslanci OZ :  p. Marcela Rábarová, Ing. Marek Orság, 

                                               p. Anna Balažovičová, Ing. Marián Novák, p. Alžbeta Šikulová  

      Neprítomní  poslanci:   Ing. Mária Klukavá, Mgr. Katarína Malovcová  

Ostatní prítomní: p. Božena Trúchla – hlavná kontrolórka obecného úradu  

     

Na úvod zasadnutia obecného zastupiteľstva starostka obce privítala prítomných a 

vykonala prezentáciu poslancov. Skonštatovala, že zasadnutia obecného zastupiteľstva sa 

zúčastnilo 5 poslancov zo 7 poslancov a zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

 

2. Určenie overovateľov zápisnice 

 

Za overovateľov zápisnice boli určení p. Anna Balažovičová, Ing. Marek Orság   

3. Schválenie programu zasadnutia OZ 

Starostka obce p. Mária Cádrová oboznámila prítomných s  programom zasadnutia.    

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

Za 5 Ing. Marek Orság,  p. Marcela Rábarová p Anna Balažovičová,   

Ing. Marián Novák, p. Alžbeta Šikulová 

Proti 0 - 

Zdržal sa 0 - 

Poslanci obecného zastupiteľstva jednohlasne schválili  program zasadnutia. 

 

4. Kontrola  plnenia uznesenia 

 Na zasadnutí dňa 14.8.2017 boli prijaté uznesenia č. 29 až 33. Starostka skonštatovala, 

že prijaté uznesenia boli splnené a uznesenia dlhodobého charakteru sú plnené priebežne.  

 

Poslanci informáciu  vzali na vedomie. 



2 
 

 

 

5. Návrh VZN č. 2/2017 o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu         

výdavkov škôl a školských zariadení na území Obce Bíňovce 

 

Starostka obce oboznámila poslancov  s Návrhom VZN č. 2/2017 o výške mesačného 

príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov škôl a školských zariadení na území Obce 

Bíňovce. /Príloha č. 1/ 

 
Za 5 Ing. Marek Orság,. Marcela Rábarová, p. Anna Balažovičová,  

 Ing. Marián Novák, p. Alžbeta Šikulová  

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Poslanci  VZN č. 2/2017 o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov škôl 

a školských zariadení na území Obce Bíňovce jednohlasne schválili. 

    

6. Schválenie žiadosti o predĺženie nájomnej zmluvy – Machová, Špaček 

7.  

 
Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

Za 5 Ing. Marek Orság,  p. Marcela Rábarová, p. Anna Balažovičová,  

 Ing. Marián Novák , p. Alžbeta Šikulová  

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Poslanci jednohlasne schválili uzatvorenie novej nájomnej zmluvy pre p. Máriu Machovú a p. 

Denisa Špačka. 

 

 7. Rôzne 

 

Starostka obce oboznámila poslancov so zámerom opätovne podať žiadosti 

o poskytnutie dotácie na Environmentálny fond 

- Celoobecný vodovod Bíňovce 

- Skupinový vodovod Trstín – Horná Krupá – Bíňovce – 4. Etapa 

V prípade poskytnutia dotácie sa obec na realizácii bude podieľať 5 % spoluúčasťou. 

Taktiež v prípade poskytnutia dotácie, ktorú podá Obec Horná Krupá za Združenie 

obcí Horná Krupá – Bíňovce – 3. Stavba sa bude obec Bíňovce podieľať 5 % 

spoluúčasťou . 

 

   
Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

Za 5 Ing. Marek Orság,  p. Marcela Rábarová, p. Anna Balažovičová,  

 Ing. Marián Novák , p. Alžbeta Šikulová  

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Poslanci jednohlasne schválili podanie uvedených žiadostí o dotácie 
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Starostka obce informovala poslancov o 

 

-  uskutočnených akciách od konania posledného zasadnutia OZ a o pripravovaných akciách 

 

 

8. Diskusia 

 

V diskusii vystúpil Ing. Marián Novák, ktorý požiadal starostku obce o vytýčenie hraníc 

obecného ihriska. 

 

9. Záver 

 

 Starostka obce odpovedala na diskusné príspevky poslancov a poďakovala prítomným za 

účasť  

 

 

Uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Bíňovciach konaného 

 dňa 14.9.2017 

 

 Uznesenie Obecného zastupiteľstva v Bíňovciach č. 34/2017 zo dňa 14.9.2017 

Obecné zastupiteľstvo v Bíňovciach 

schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva, jednohlasne 

 

 Uznesenie Obecného zastupiteľstva v Bíňovciach č. 35/2017 zo dňa 14.9.2017 

Obecné zastupiteľstvo v Bíňovciach  

schvaľuje VZN č. 2/2017 vo výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov škôl 

a školských zariadení na území Obce  Bíňovce, jednohlasne 

 

 Uznesenie Obecného zastupiteľstva v Bíňovciach č. 36/2017 zo dňa 14.9.2017 

Obecné zastupiteľstvo v Bíňovciach 

schvaľuje uzatvorenie nájomnej zmluvy pre p. Máriu Machovú a p. Denisa Špačka, 

jednohlasne 

 

 Uznesenie Obecného zastupiteľstva v Bíňovciach č. 37/2017 zo dňa 14.9.2017 

Obecné zastupiteľstvo v Bíňovciach 

schvaľuje podanie žiadosti o poskytnutie dotácie na Environmentálny fond 

- Celoobecný vodovod Bíňovce 

- Skupinový vodovod Trstín – Horná Krupá – Bíňovce – 4. Etapa 

V prípade poskytnutia dotácie sa obec na realizácii bude podieľať 5 % spoluúčasťou. 

Taktiež v prípade poskytnutia dotácie, ktorú podá Obec Horná Krupá za Združenie obcí 

Horná Krupá – Bíňovce – 3. Stavba sa bude obec Bíňovce podieľať 5 % spoluúčasťou, 

jednohlasne 

 

 Uznesenie Obecného zastupiteľstva v Bíňovciach č. 38/2017 zo dňa 14.9.2017 

Obecné zastupiteľstvo v Bíňovciach 

berie na vedomie informácie starostky obce 

 

 

V Bíňovciach dňa 14.09.2017 
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Zapísala : Mária Cádrová 

 

 

Overovatelia zápisnice : p. Anna Balažovičová 

 

                                        Ing. Marek Orság 

 

 

 

 

 

                                     Mária Cádrová v.r. 

                                     starostka obce 

 

                    


